Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

UAIP REQ 64-01-2019 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

30 de julio de 2019, 14:07
Para: Doris Cabrera <dcabrera@iaip.gob.sv>, Jose Marroquin <jmarroquin@iaip.gob.sv>

Estimada Doris:

Solicito su apoyo para proporcionarme la informacion adjunta en el correo electrénico.

Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: vhernandez@iaip.gob.sv
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REQUERIMIENTO DE INFORMACION

REQ-UAIP 64-01-2019

FECHA: 30 de julio de 2019
PARA: Doris Cabrera, Jefa de Recursos Humanos
DE: Vicente Hernandez, Oficial de Informacion

ASUNTO: Solicitud de informacién

Por este medio le solicito su apoyo para entregarme la siguiente documentacion:
1. Registro de marcaciones (entradas y salidas) de la encargada institucional de género.

2. Permisos justificados y no justificados, desde el 1° de marzo hasta la fecha de la
encargada de género

3. Incapacidades médicas, desde el 1° de marzo hasta la fecha de la encargada de género

4. Version pablica del expediente laboral de la encargada de género

5. Documento o acto administrativo en el que se refleje qué comisionado la propuso como
encargada de dicha unidad.

Favor remitir respuesta al requerimiento anterior a mas tardar el TRECE DE AGOSTO
DEL DOS MIL DIECENUEVE.



® ®
IaID Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>
.

Respuesta a solicitud de informacion Req-UAIP 64-01-2019

1 mensaje

Doris Cabrera <dcabrera@iaip.gob.sv> 14 de agosto de 2019, 16:07
Para: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Solo estoy pendiente de enviarle el resto de la copia del expediente de personal. Se lo adjunto a
la brevedad. Favor ver adjuntos.

Saludos,

IAIP.C4-20.37/2019

MEMORANDUM

FECHA: 14 de agosto de 2019.
PARA: Vicente Hernandez, Oficial de informacion

DE: Doris Cabrera, Jefa de Unidad de Talento Humano

ASUNTO: Respuesta a solicitud de supresion de informacion de Req-UAIP 64-01-2019

De acuerdo a lo requerido hacemos llegar respuesta sobre Req-UAIP 64-01-2019:

1. Registro de marcaciones (entradas y salidas) de la encargada institucional de género.

2. Permisos justificados y no justificados, desde el 1 de marzo hasta la fecha de la encargada de
geénero.

3. Incapacidades médicas, desde el 1 de marzo hasta la fecha de la encargada de género.

4. Version publica del expediente laboral de la encargada de género.

5.  Documento o acto administrativo en el que se refleje que comisionado la propuso como
encargada de dicha unidad.

En espera de que la informacion enviada sea la requerida.

Saludos cordiales,

Doris Cabrera



Jefa de la Unidad de Talento Humano

Tel.;(503)2205-3800
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edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: dcabrera@iaip.gob.sv
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ID Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Re: Respuesta a solicitud de informacién Req-UAIP 64-01-2019

1 mensaje

Doris Cabrera <dcabrera@iaip.gob.sv> 15 de agosto de 2019, 13:13
Para: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Buen dia Vicente. Adjunto la informacion faltante del expediente de la empleada. Cualquier observacién
estoy a sus érdenes.

Gracias de antemano. Favor de confirmar de recibido.

Libre de virus. www.avast.com

El mié., 14 ago. 2019 a las 16:07, Doris Cabrera (<dcabrera@iaip.gob.sv>) escribio:
Solo estoy pendiente de enviarle el resto de la copia del expediente de personal. Se lo adjunto a
la brevedad. Favor ver adjuntos.

Saludos,

IAIP.C4-20.37/2019
MEMORANDUM

FECHA: 14 de agosto de 2019.
PARA: Vicente Hernandez, Oficial de informacion

DE: Doris Cabrera, Jefa de Unidad de Talento Humano

ASUNTO: Respuesta a solicitud de supresiéon de informaciéon de Req-UAIP 64-01-2019

De acuerdo a lo requerido hacemos llegar respuesta sobre Req-UAIP 64-01-2019:

1. Registro de marcaciones (entradas y salidas) de la encargada institucional de género.

2. Permisos justificados y no justificados, desde el 1 de marzo hasta la fecha de la encargada de
género.

3. Incapacidades médicas, desde el 1 de marzo hasta la fecha de la encargada de género.

4. Version publica del expediente laboral de la encargada de género.

5. Documento o acto administrativo en el que se refleje que comisionado la propuso como
encargada de dicha unidad.
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En espera de que la informacion enviada sea la requerida.

Saludos cordiales,

Doris Cabrera

Jefa de la Unidad de Talento Humano

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electronico: dcabrera@iaip.gob.sv
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Doris Cabrera
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UAIP REQ 64-02-2019 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv> 30 de julio de 2019, 14:09
Para: Alfredo Martinez <jmartinez@iaip.gob.sv>
Licenciado
Alfredo Martinez
Jefe Financiero
Presente.

Por este medio solicito su apoyo para atender el requerimiento adjunto.

Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.z(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: D D
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REQUERIMIENTO DE INFORMACION

REQ-UAIP 64-02-2019

FECHA: 30 de julio de 2019
PARA: Alfredo Martinez, Jefe de la Unidad Financiera
DE: Vicente Hernandez, Oficial de Informacion

ASUNTO: Solicitud de informacién

Por este medio le solicito su apoyo para entregarme la siguiente documentacion:
Presupuesto asignado a la unidad de género y lo que va ejecutado hasta la fecha

Favor remitir respuesta al requerimiento anterior en formato digital a mas tardar el TRECE
DE AGOSTO DEL DOS MIL DIECENUEVE.



®
ID Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Re: UAIP REQ 64-02-2019 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Alfredo Martinez <jmartinez@iaip.gob.sv>
Para: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>
Cc: Wilfredo Moreno <wmoreno@iaip.gob.sv>

30 de julio de 2019, 14:44

Buenas tardes,

En referencia a su solicitud se le informa que para este ejercicio financiero fiscal 2019 no tiene asignacién

presupuestarias, sin embargo quien lo apoyado para los eventos que a ejecutado es la Unidad de Comunicaciones.
Atte.

El mar., 30 jul. 2019 a las 14:09, Vicente Hernandez (<vhernandez@iaip.gob.sv>) escribio:
Licenciado

Alfredo Martinez
Jefe Financiero
Presente.

Por este medio solicito su apoyo para atender el requerimiento adjunto.

Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: & l!
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Alfredo Martinez

Jefe de la Unidad Financiera

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electronico: jmartinez@iaip.gob.sv
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ID Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Re: UAIP REQ 64-02-2019 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Wilfredo Moreno <wmoreno@iaip.gob.sv>
Para: Alfredo Martinez <jmartinez@iaip.gob.sv>
Cc: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

30 de julio de 2019, 15:35

Buenas tardes:

Y cual es el requerimiento, no lo tengo especificado.

Saludos

Remitente notificado con
v Mailtrack

El mar., 30 jul. 2019 a las 14:44, Alfredo Martinez (<jmartinez@iaip.gob.sv>) escribié:
Buenas tardes,
En referencia a su solicitud se le informa que para este ejercicio financiero fiscal 2019 no tiene asignacion

presupuestarias, sin embargo quien lo apoyado para los eventos que a ejecutado es la Unidad de Comunicaciones.
Atte.

El mar., 30 jul. 2019 a las 14:09, Vicente Hernandez (<vhernandez@iaip.gob.sv>) escribio:
Licenciado

Alfredo Martinez
Jefe Financiero
Presente.

Por este medio solicito su apoyo para atender el requerimiento adjunto.

Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: D ﬂ
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Alfredo Martinez
Jefe de la Unidad Financiera
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Wilfredo Moreno

Jefe de la Unidad de Comunicaciones

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electronico: wmoreno@iaip.gob.sv
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Fwd: UAIP REQ 64-02-2019 Requerimiento de informacién

1 mensaje

Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv> 12 de agosto de 2019, 10:31
Para: Wilfredo Moreno <wmoreno@iaip.gob.sv>

---------- Forwarded message ---------

De: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Date: mar., 30 jul. 2019 a las 14:09

Subject: UAIP REQ 64-02-2019 Requerimiento de informacion
To: Alfredo Martinez <jmartinez@iaip.gob.sv>

Licenciado
Alfredo Martinez
Jefe Financiero
Presente.

Por este medio solicito su apoyo para atender el requerimiento adjunto.
Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electronico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: U ﬂ
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Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800
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IAIP.B2-20.29/2019

Memorandum

FECHA: 12 de agosto de 2019
PARA: Vicente Hernandez, Oficial de Informacién

DE: Wilfredo Moreno, Jefe de Unidad de Comunicaciones QJ-

ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion

En atencion al requerimiento canalizado a la Unidad de Comunicaciones con fecha 30 de julio de
2019, con el registro REQ-UAIP 64-02-2019, y cuya solicitud de informacion consiste en: El

Presupuesto asignado a la Unidad de Género y lo que va ejecutado hasta la fecha.

Es importante sefalar que este requerimiento fue canalizado en un primer momento al Jefe de la

Unidad Financiera y posteriormente a la Unidad de Comunicaciones. Al respecto le manifiesto:

Tal como respondié el Jefe de la Unidad Financiera, la Unidad de Género de reciente creacién no
cuenta con presupuesto propio asignado para el ejercicio 2019 y que ha sido la Unidad de

Comunicaciones la que ha brindado apoyo a esta Unidad.

En efecto, por la falta de recursos, la Unidad de Género ha dirigido a la Unidad de Comunicaciones
diversos requerimientos con la autorizacién del Comisionado Presidente del IAIP, Dr. René Cércamo,
para el desarrollo de actividades y elaboracién de materiales de promocién que esta unidad ha

estimado necesario contar.

Es por ello que le hacemos entrega de tres memorandum, asi como actas de recepcion y facturas
por los servicios recibidos por la Unidad de Género con el apoyo presupuestario de la Unidad de
Comunicaciones. El monto total con el que se ha apoyado a la Unidad de Género es de $2,898.40

Sin otro particular, atentamente.

Unidad de Comunicaciones

Instituto de Acceso a la informacion
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REQUERIMIENTO DE INFORMACION

REQ-UAIP 64-02-2019
FECHA: 30 de julio de 2019

PARA: Alfredo Martinez, Jefe de la Unidad Financiera —
DE: Vicente Hernandez, Oficial de Informacién

ASUNTO: Solicitud de informacién

Por este medio le solicito su apoyo para entregarme la siguiente documentacién:
Presupuesto asignado a la unidad de género y lo que va ejecutado hasta la fecha

Favor remitir respuesta al requerimiento anterior en formato digital a mas tardar el TRECE
DE AGOSTO DEL DOS MIL DIECENUEVE.
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MEMORANDO

Para: Dr. René Cércamo
Comisionado Presidente

CC: ing. José Marroquin
Gerente Administrativo

Lic. Wilfredo Moreno
Jefe de la Unidad de Comunicaciones

De: Lic. Rocio Montes
Encargada Institucional de Género //~

{=

Fecha: 03 de mayo de 2019

Asunto: Articulacidn de actividades conjuntas entre las Unidades de Comunicaciones
y Género, ambas del IAIP.

En seguimiento del Plan Operativo Anual (POA)‘de la Unidad de la Unidad de Género, de la
Politica Institucional de lgualdad y No Discriminacién, asi como de la reunion de
planificacién sostenida la Unidad de Comunicaciones en marzo del corriente afio, en lo
relativo a las siguientes grandes acciones de transversalidad: a) proyecto de promocién de
la cultura de transparencia y acceso a la informacién dirigido a organizaciones de mujeresy
movimiento feminista, a partir de un enfoque redistributivo de género; y, b) articulacion de
actividades conjuntas entre las Unidades de Comunicaciones y Género, a efecto de generar

impactos redistributivos de género en la poblacién usuaria de los servicios publicos que

presta el AIP.

Tal como quedd asentado en la memoria de reunién antes indicada, la Unidad de

Comunicaciones —durante el transcurso de este mes— llevard a cabo una Feria de
transparencia, en la que también se promoverd y difundird la temdtica de género y derechos

humanos de las mujeres, relacionada al quehacer institucional del IAIP. Para ello, es
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Instituto de Acceso
“ a ia Informacion Pablica

Instituto de Acceso a la Informacién Pablica (IAIP)
Acta de Recepcién de Bienes y Servicios

En cumplimiento al Art. 77 del Reglamento de la LACAP reunidos en las instalaciones de las
oficinas del Instituto de Acceso a la Informacién Piblica, ubicadas en Edificio OCA Chang
Prolongacion Avenida Masferrer # 88, Colonia San Antonio Abad, Calle El Volcan, San Salvador,
El Salvador, C.A,, a las dieciséis horas, del dia veintinueve de mayo del afio dos mil diecinueve;
reunidos con el propdsito de cumplir la Orden de Compra No 47/2019, se hace presente, la Sra.
Lisssette Ayala, quien hace entrega de los servicios por parte de IMPRESOS QUIJANO, S.A. DE
C.V. Segun detalle:

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO $ VALOR TOTAL %

SERVICIOS DE REPRODUCCION
PARA LA UNIDAD DE
COMUNICACIONES DEL IAIP
Servicio de impresion de camisetas
con logo del IAIP en color morado
y frases en un solo tono alusivo al
tema de género

Cuadernos con datos de contactos del
IAIP (y su Unidad de Género) e
300 instancias a las que se puede acudir en UsS $2.30 US $6g0.00
caso de violencia contra las mujeres

basadas en género

300 US $ 4.75 US $1,425.00

Afiches institucionales alusivos a la
300 transversalidad de las categorias de uUss$o.7s US $225.00
género y transparencia

Rollups para la Unidad de Género del

2 AP US $45.00 US $90.00
Stand portétil de la Unidad de Género
1 del AP US $180.00 UsS $180.00
TOTAL US $2,610.00

Con base a Orden de Compra N° 47/2019, de fecha 17 de mayo del afio dos mil diecinueve, por un
monto total de Dos mil seiscientos diez 0o/100 Ddlares de los Estados Unidos de América
(US$2,610.00) Recibe a satisfaccion como Administrador de la Orden de Compra, Jefe de .
Comunicaciones, Wilfredo Moreno. SRS

""“/Ufsse't'te'é\élaia
7 IMPRESOS QUIJANO, S
Sy sppnt S |

e
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raenes de compra

GOBIERNGO DE EL SALVADOR

Institute de Acceso a la Informacién Pablica

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Instituto de Acceso a la Informacion

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
KNO:3500

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS |

Lugary Fecha:

San Salvador 17 de Mavo del 2019

YRS Nt

.
t

No.Ordend7/2014

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

IMPRESOS OUTTANO. S.A. DE (V-

0614291092 1046

"I UNIDAD DE

PRECIO VALOR
CANTIDAD MEDIDA [P ESCRIPCION UNITARIO TOTAL
LINEA:0101 Direccién Superior-L G 62/2019 SERVICIOS DE
- - REPRODUCCION PARA LA UNIDAD DE COMUNICACIONES - -
DEL IAIP
200 Unidad Servicio de impresion de camisetas con logo del IAIP‘exw color $4.75 $1.425.00
morado y frases en un solo tono alusivo al tema de género
Cuadernos con datos de contactos del IAIP (y su Unidad de
300 Unidad Género) e instancias a las que se puede acudir en caso de $2.30 $690.00
violencia contra las mujeres basadas en género
200 Unidad A}ﬁches‘inshluciqnales a‘lusivos a |a transversalidad de las $0.75 $225 00
categorias de género y transparencia
2 Unidad Rollups para la Unidad de Género del IAIP 545,00 $90.00
1 Unidad Stand portalil de la Unidad de Género del JAIP $180.00 $180.00
- - TOTAL....coviviiiive - $2.610.00

| SON: dos mil seiscientos diez 00/100 dolares

¢ Comunicaciones.

OBSERVACION: - Coordinar la entrega con ef Lic. Wilfredo Moreno o con la persona que este delegue, quien es el administrador de la orden de
compra, contactario al teléfono 2205-3812 o al correo electrénico wmoreno@iaip.gob.sv - Para todos los items las caracteristicas técnicas son las
establecidas en fa solicitud de cotizacion. que debera cumplir el proveedor. - La coordinacion sera con el Jefe de la Unidad de Comunicaciones quien
- serd el Administrador de la Orden de Compra. - La enlrega dl arte sera en un plazo maximo de 3 dias habiles posterior de recibida la orden de compra
. por correo electronico, - La entrega de los servicios sera en un maximo de 5 dias habiles después de aprobado el arte por el jefe la Umidad de

| LUGAR DE ENTREGAEn las instalaciones del IAIP

LUGAR DE NOTIFICACIONES:
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~ R e FACTURA
: : TRy : e 7 : 19DS0
IMPRESOS QUIJANO, S.A. de C.V. | " i
~ o RN NS ..0057
Carretera a San Marcos, Km 4, Col. Las Delicias, Calle Principal No. 35,
San Marcos, San Salvador, El Salvador, C. A. REG‘lSTRO No. 72665-6
PBX: 2221-1257 | e-mail: imprequijano@yahoo.com NIT.: 0614-291092-104-6 |
AUTORIZACION DE IMPRENTA No. 138 DGI.
' 1 . - Y Y Ny A -~
Sefior k0 f J e de Aeceso a la Informaceen v}/é-do(/zca)
7 i { A . '
Direccion: = Do “"ﬁ\”‘ adoel
Fecha: 2 TJune 0oi9
\. : J
(T
=
Seorviceo Ae Imprecion de Camicelao Y D1, 405, 00
£, Lt"\[" o (\}f  ra IPL/F) CC\{. NP L[{CD an
o xﬂo en un eols dero alicvo el tera
e p)en.[ Vo -
1 Afenelas 4ol | 42,80 ¢ (90,0
2)0(:‘) \i\al {‘m AN oy ({f’l G Cl@ C/@J \ o y‘y/‘ -
1pZP (g 5t Hcdad de Ge ;’LQ"”BJ < Z,m
4 ectep T ;
CRAS O Uf»«) ie BE Pdve&é ]L?:a (1o res
D [Jp Y ; !P 1/70657 & JT(‘? & M f}
\neorelas en 62 LYo -
. ) ‘ L -
¢ @ ° v ‘ g Natns Peony - ‘a
200 | A Aricies inoe J/cw)uce@rw le@ alnavh= ‘{f\’ DO +O 4 225,00
~ Sy mL &0 (S e
Jmnf\/@ calidad Ae ad
«\en,(:vox hcmopmnmacc:f | o
' . e s 0, 00
et ol s 4 ap.oc
2 L}o 0l *ve‘w Fam la O,Q)-’ammd e Geywro del| 4 49
TAIP. e :
| lyudad de Ge| & 1eo.00 IO
1 L’m i C\ﬁ)ﬂ} 0, de \a Hhnt ” kqﬂ%v‘ | 120,00
neve ded TAZPD.
Oveler) de Lo [@m{ N 4 £{ / 201}
Del 1Y Meeejo 2019 |
RECIBIDO POR ENTREGADO PORfcy
NOMBRE NOMBRE :
DUI i " DUl
FIRMA | FIRMA | ‘
Son: ‘ é’l’S’ur;nas o 5@'2, lodl, 54
3)5_) 1 Lg@/ .00 ,,JLC(’! 1710\, &(l?(’ “Ventas Exentas
Ho { e ceplaves . kSuby-}Total
(+) IVA Percibido
-| (+) IVA Retenido
Venta Total 4_, 2,610, O@
(" Yo el comprador o adquiriente acepto esta factura cambiaria y me obligo a pagar : : - el valor que ampara este documento, si no pago )
esta obligacion en el plazo y forma aqui establecidos, la cantidad adeudada, genera un interés del——we % mensual el cual se calculara desde I fechia de emision de este titulo valor y adicionalmente genera
un interés penal por mora del % anual, el que calculara contado a partir del dia siguiente del, vencimiento, fuera del saldo total o de una o varias cuotas conforme queda establecido.
Sefialo como mi domicifio para el cumplimiento de esta obligacion el de la ciudad de San Salvador, ala ;unsdlccxon de cuyos tribunales me someto en caso de accion judicial, renuncio al derecho de apelar el decreto de embargo
sentencia de remate y cualquier otra providencia alzable en el juicio que se me proveniere como consecuencia del mcumphmtenlo de esla obligacidn, siendo facuitad de mi acreedor, proponer el nombramiento de} deposxtano
Juduc:al de bienes que se me embarguen, a quien desde ya relevo la obligacion de rendir fianza. .

imprasos Quijanc, S, A.do C. V. Autorizacién de Imprenta: 138 DGII Facha de Resolucién: 217372018
Colonia Las Delicias, Calte Principal, No. 35, Fecha de aulofizacion: 29/ 08 /92 Resolucién No.: 15041-RES-IN-16830-2018 s o o
San Marcos, San Salvador. PBX: 2221-1257  NRC: 72665-6 « NIT: 0544-291092-104-6  Tiraje: de 19DS000F1 al 19DSO00F300 Duphcad 0.~ Clicnie
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MEMORANDO

Ref. IAIP.B11-20.2-2019

Para: Dr. René Carcamo Y/ Gf
Comisionado Presidente

cc Ing. José Marroquin
Gerente Administrativo

Lic. Wilfredo Moreno
Jefe de la Unidad de Comunicaciones

De: Lic. Rocio Montes
Encargada Institucional de Género

Fecha: 26 de abril de 2019

Solicitud de autorizacidn de financiamiento para actividades de la Unidad
de Género, correspondientes al mes de mayo de 2019

Asunto:

En seguimiento del Plan Operativo Anual (POA) de la Unidad de la Unidad de Generoy de

la Politica Institucional de Igualdad y No Discriminacién, en lo relativo a las siguientes

relacionan directamente con la obtencidn de los productos esperados.

Sin embargo, debido a que la Unidad de Género no cuenta con fondos propios, solicito su C\)y é
oY

autorizacion para financiar a través de fondos de la Unidad de Comunicaciones, los servicios / \b
‘%

de alimentacién de las siguientes actividades:




igi

instituto de Acceso
a la Informacién Pablica

: t J
No. Actividad Fechay hora Objetivo nm:.ﬁ_mma de Lugar v«mmmccmm ©
participantes estimado
Fortalecer las competencias de la Unidad de
Taller sobre Comunicaciones en materia de comunicaciones Local
comunicaciones 14 de mayo | institucionales para la igualdad, de acuerdo al “Casa de
para la igualdad, de 2019, de | marco normativo para la igualdad sustantiva las ideas”
1 o . . . 15 $150.00
dirigido a la Unidad | 8:00 a.m.a | con el objeto de generar impactos de La
de Comunicaciones | 4:00 p.m. redistributivos de género en la poblacién Colectiva
del 1AIP. usuaria de los servicios publicos que presta el Feminista
IAIP.
Taller con
organizaciones de N . . s
. Disefiar, a partir del socio-constructivismo y la
mujeresy . L . .
- participacién colectiva, una hoja de ruta en
movimiento 28 de mayo . .
.. materia de transparencia y acceso a la Sala de
teminista para la de 2019, de | . e . S
2 . g . informacion publica en concordancia con los 40 Audiencia $250.00
articulacion de hoja | 8a.m.a 12: | . . . .
. intereses estratégicos de las mujeres desde la s del IAIP
de ruta en materia | p.m.

de transparencia y
acceso a la
informacion.

interseccionalidad, como poblacién usuaria de
los servicios publicos que brinda el IAIP.




Instituto de Acceso

[ L
B Ial a la informaci6n Pablica

Instituto de Acceso a la Informacién Publica (1AIP)
Acta de Recepcidn de Bienes y Servicios

En cumplimiento al Art. 77 del Reglamento de la LACAP reunidos en las instalaciones de las
oficinas del Instituto de Acceso a la Informacién Publica, ubicadas en Edificio OCA Chang
Prolongacion Avenida Masferrer # 88, Colonia San Antonio Abad, Calle El Volcdn, San Salvador,
El Salvador, C.A., a las nueve horas, del dia uno de julio del afio dos mil diecinueve; reunidos con
el propésito de cumplir la Orden de Compra No 46/2019, se hace presente, la Sra. Rosa Mirian
Siglienza Rafael, quien hace entrega de los servicios de parte de UDP COLECTIVA FEMINISTA,
segun detalle:

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO VALOR TOTAL $

- Contratacion de servicios de - -
alimentacion que incluya local para
talleres del IAIP

15 Refrigerio una porcidn o sencillo USs$2.00 US $30.00
(salado) que incluya bebida. Los
servicios incluye local con capacidad de
15 personas, para el dia 14/05/2019 de
08:00 a.m. hasta 16:00 p.m. para
desarrollar taller sobre comunicaciones
para la igualdad dirigido a la Unidad de
Comunicaciones.
15 Almuerzos con bebida. Los servicios US$3.50 US $52.50
incluye local con capacidad de 15
personas, para el dfa 14/05/2019 de
08:00 a.m. hasta 16:00 p.m. para
desarrollar taller sobre comunicaciones
para laigualdad dirigido a la Unidad de
Comunicaciones.
40 Refrigerio una porcién o sencillo con US s 4.00 US $160.00
bebida para el dfa 28/05/2019 en sala de
audiencias del |AIP para taller con
organizaciones de mujeres y
movimientos feministas para la
articulacién de {a hoja de ruta en
materia de transparencia y acceso ala
informacion publica.
TOTAL US$242.50

En base a Orden de Compra N° 46/2019, con fecha 08 de mayo del afio dos mil diecinueve, por
un monto total de Doscientos Cuarenta y Dos 50/100 Ddlares de los Estados Unidos de América
(US$242.50) Recibe a satisfaccién como Administrador de la Orden de Compra, Jefe d
Comunicaciones, Wilfredo Moreno.
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Jefe de Comunicaciones Rosa Mirian Sigiienza Rafael
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GOBIERNO DE EL SALVADOR

Instituto de Accoso g la INormacon Pablica UNIDAD Dz ADQUISICICNES
) [ R PREVISION
Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL K400

UACT delinstiuto de Aceeso a la informacion

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugary Fecha: ~an sabvador 05 de Mavo ded 2019 No Ordendé
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT
DD COLECTIVA FEMINISTA 0611307151013
camion U s c o B

LINEAD10Y Direcoion Sunericr~CONTRATACION DE
RVICICS DE ALIMENTACION QUE INCLUYA LOCAL | - -
PARA TALLERES DEL IAIR

“na porcon o sencilio (Salado) cue incluya bebida, Los
: servicios incluye local con capacidad de 15 personas,
15 : Refrigerio para el dia 14/05/2018 de 08:00 a.m. hasia 16:00 p.m.. 52.00 530.00,
‘ nara desarrollar taller sobre comunicaciones para la
gualdad, dinigido a ls Unidad de Comunicaciones.

Con besida, Los servicios ncluye local con capacidad de
18 personas, para el dia 14/05/2019 de 08:00 a.m, hasla
16:00 p.m.. para gesarrollar taller sobre comunicaciones
para la igualdad, dirigido a Ia Unidad de Comunicaciones.
Jna porcion o senciflo con bebida para el dia 28/05/2019
: =0 sala de audiencias del JAIP, para lalier con

40 . Relfrigero organizaciones de mujeres y movimientos feministas para 54.00 5160.00]
: la articulacion de la hoja de ruta en materia de :
rransparencia y acceso a la informacion publica.

- TOTAL ..o - $242.50

SON: doscientos cuarenta y dos 50/100 dofares

12

W
o
[}
%
o
K]
G
[}

i5 . Alraerzos

OBSERVACION: Coordinar Iz enirega de los servicios con Wiliredo Moreno Jefe de |a Unidad de Comunicaciones, quien es e}
Admiristrador ce la orden de compra contactario al 2205-3812 o al correo electronico: wmoreno@iaip.gob.sv Los sorvicios para el
gra 14/05/2079 se llevaran a cabo en las instalaciones de la Kasa de las ideas. en ia siguienie direccion: Av, £} Prodo £1 .1 20.
Colonia Buenos Alres. Son Szlvador. y los del dia 28/05/2019 se realizaran en las instalaciones de prolongacion Avenida Waferre
No.88. Colonia San Antonio Abad, Edificio Qca Chang. 2do Nivel. San Salvador. estos servicios se requieren servidos en

cristaleria ¥ UNa con persona paras servirlos,

LUCAR DE ENTREGAElitem 1y 2 en el local del proveedor (Ia Kasa de las ideas) y el item 3 en las oficinas del IAIP, ubicado en
Av. El Progo #1 .1 20, Colonia Buenos Aires. Son Salvador.

LUGAR DE NOTIFICACIONES:
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FACTURA
No . _.0676

REGISTRO No. 242231-0
NIT: 0614-150715-101-3

UDP COLECTIVA FEMINISTA.
ACTIVIDADES VARIAS DE RESTAURANTES,
SERVICIOS PROFESIONALES Y CIENTIFICOS NCP
Calle Gabriela Mistral, Colonia Buenos Aires, No, 224,
San Salvador. Telefonos: 2225-6065, 2225-5649.

i s

Cliente: /i s ¥ b i ire oot are. o e N G
; " S ;
Direccion: s
NIT: D.U.L:
Venta a cuenta de:
Condiciones de la Operacion:
4 PRECIO |[VENTASHO| VENTAS VENTAS )
CANT. DESCRIPCION UNITARIO | SUETSS | EXENTAS | AFECTAS
1 oot !-T‘:}’i\;«“} i ,3;- 5/ £ i
bt 1) S
RIS R A S WL ] ity 3 !; 3ot "‘\Em‘
T oe)et Suma # a0
R I S -
- / Sub-Total
OPERACION SUPERIOR $200.00 .
(-} IVA Retenido

ENTREGADO POR: RECIBIDO POR: Ventas No Sujetas

NOMBRE: NOMBRE:

NIT: NIT: Ventas Exentas

FIRMA FIRMA Venta Total ’ + O

‘- L .

RAL Encuadernacion o Improsos - Romeo Eliseo Aldana Lopez - Reg. 84493-8 NIT: 0574-680568-005-5 ORIGINAL - EM}_SGR

Entre 11 y 13 C. Ote. Ple. Araujo, Cond. Arauje, local 1, San Salvador. Tel.: 2222-3862 _ DUPL!CADO_— CLIENTE

Res. No. 05041-RES-CR-20509-2018 de fecha 25.04-2018 Serle Aut.: 18SDO00F1 - 10SDEOOF1000 Imp. 04/2010 TRIPLICADO - CONTARILIDAD







]
eminista
CONSULTORIAS Y SERVICIOS

% e

UDP COLECTIVA FEMINISTA.
ACTIVIDADES VARIAS DE RESTAURANTES,
SERVICIOS PROFESIONALES Y CIENTIFICOS NCP

FACTURA
No ..0675

REGISTRO No. 242231-0
NIT: 0614-150715-101-3

-

Calle Gabriela Mistral, Colonia Buenos Aires, No. 224,
San Salvador. Telefonos: 2225-6065, 2225-5649. /-

AUTORIZACION IMPRENTA No. 685 D.G.LL

Cliente: £« ¢ e
Direccion:
NIT: D.UL:

Venta a cuenta de:

Condiciones de la Operacion:

PRECIO
UNITARIO

VENTAS HO
SUSETAS .

VENTAS
EXENTAS

VENTAS )
AFECTAS

-~
CANT. DESCRIPCION

o ;! P s

fe 3
Suma N
Sub-Total
(-} IVA Retenido
ENTREGADO POR: RECIBIDO POR: Ventas NO Sujetas :
NOMBRE: NOMBRE:
NIT: NIT: Ventas Exenias
e, E L
| FIRVA FIRMA Venta Total ey

RAL Encuadernacion ¢ Impresos - Romoo Elisec Aldana Lopez - Reg. 044930 NIT: 0514-080565-005-8
Entre 14 v 13 C. Ote. Pje. Araujo, Cond. Avaujo, local 1, San Salvador. Tel.: 22223062
Res. No. 05041-RES-CR-20508-2018 de fecha 25-04-2018 Serle Aut.: 18SDDOOF - 10SDOJOF1000 Imp. 04/2018

ORIGINAL - EMISOR

DUPLICABQ - CLIENTE

TRIPLICADO  CONTABILIDAD







SERVICIOS PROFESIONALES Y CIENTIFICOS NCP
Calle Gobriela Mistral, Colonia Buenos Aires, No. 224,
San Salvador. Telefonos: 2225-6065, 2225-5649.

3

Cliente: it

UDP OLECTIVA FEMINISTA.

ACTIVIDADES VARIAS DE RESTAURANTES,

No

FACTURA
. D674

REGISTRO No. 242231-0
NIT: 0614~150715-101-3

Direccion:

NIT:

D.U.L:

Venta a cuenta de:

Condiciones de la Operacion:

DESCRIPCION

PRECIO |VENTASHO

UNITARIO | SUJETAS

VENTAS
EXENTAS

VENTAS )
AFECTAS

OPERACION SUPERIOR $200.00

NOMBRE:
NIT:
FIRMA

ENTREGADO POR:

RECIBIDO POR:
NOMBRE:

NIT:

FIRMA

Suma

Sub-Tota

(-) IVA Retenido
Ventas No Sujetas
Ventas Exentas
Venta- Total

RAL Encuadernacion e Impresos - Romeo Eliseo Aldana Lopez - Reg. 04493-8 NIT: 0614-090568-005-5

Entre 11 y 13 C. Ote. Ple. Araujo, Cond. Araujo, lecal 1, San Salvador. Tel.: 22223862

Res. No. 05041-RES-CR-20509-2018 de fecha 25.04-2018 Serie Aut.: 18SDO0OF1 - 1BSDO00F1000 Imp. 84/2018

ORIGINAL - EMISOR

DUPLICADO - CLIENTE

TRIPLICADQ - CONTAEILIDAD







® *
Insttiuto de Acceso
g la Informacidn Publica

MEMORANDO

Ref. [AIP.B11-20.5-2019

Para: Dr. René Carcamo
Comisionado President

cC: ing. Danilo Ramirez
Encargado de servicios generales

Ing. José Marroquin
Gerente Administrativo

Lic. Wilfredo Moreno
Jefe de Comunicaciones

De: Lic. Rocio Montes ot
Encargada Institucional de Género /?‘/‘C/’/
-

Fecha: 09 de mayo de 2019

Asunto: Continuacion de gestién de materiales para actividades de la Unidad de
Género, correspondientes al mes de mayo de 2019

En seguimiento del memorando de referencia Ref. IAIP.B11-20.4-2019 mediante el cual se

solicitaron los siguientes materiales:

No. | Unidad de medida | Cantidad Descripcién del bien solicitado '
1 Unidad 15 Papeldgrafos
2 Unidad 50 Plumones permanentes de colores (negro, rojo y azul)
3 Unidad 150 Tarjetas de colores

Los cuales se pidieron con el objeto de ser utilizados para actividades de la Unidad de

Género correspondientes a mayo de este afio, y que se encuentran relacionados a brindar

cobertura al Plan Operativo Anual (POA) de la Unidad de la Unidad de Género v a la Politica

las siguientes grandes

tiuelgnal de lgualdad y N
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,

Ekﬁ P S . FACTURA )
APELERA JALVADORENA SERIE: 17DS000F
RZ,S.A.deC. V., AT ) ==y
COMPRA Y VENTA DE ARTICULOS DE OFICINA Nt 08552
Y OTROS NO CLASIFICADOS | 42308
49 Avenida Sury 24 Calle Poniente No. 2614 NIT.: 0614-230803-103-0
Colonia San Mateo, San Salvador N.R.C.: 151519-6 )
PBX: 2250-8500, FAX: 2279-2268, 2279-2272
rivaszamora@hotmail.com
4 ™
FECHA: DUINIT:
CLIENTE: B0
iAo -
/ “'COND. DE PAGO:
DIRECCION: EET S ENTA A CUENTA DE:
TELEFONO: 2205
DEPARTAMENTO: ENTENDERSE CON:
VENDEDOR: 1,147

DESCRIPCION

=CIo. |VTASNG| VENTAS | v
ARIO | SUJETAS [EXENTAS| GR

FAVOR EMITIR CHEQUE A NOMBRE DE RZ, S.A. {le C.V.
SUMAS 2500
(-) 1% IVA RETENIDO
sus-ToTAL | S5.00
VENTAS NO SUJETAS
VENTAS EXENTAS
RETENCION 5 %
401 i 2E Y
Hecho por: TOTAL A PAGAR 500
i PERIORAS200:00 & =00
ENTREGADO POR: RECIBIDO POR:
\NIT/DUL: FIRMA: NIT/DUL: FIRMA: J

Impresos " Colores, S. A de C. V., 5% Av. Nte. No.1315, San Saivador, Tel.: 2225-6030, NIT: 0614-301194-104-1, N.R.C: 83285-5, Autorizacion de Imprenta No. 655 D.G.1.1.
Fecha de Autorizacién 27-03-86, Resolucién No.15041-RES-IN-44144-2017, Serie Autorizada: del 17DS000F1 al: 17DS000F 10,000, Fecha de Resolucion: 25/09/17.

Fecha de Impresion: Octubre de 2017.
ORIGINAL: Emisor Blanco

DUPLICADO: Cliente Amarillo

TRIPLICADO: Contabilidad Rosado






NRC:236-4
NIT: 0614-130678-001-0

DISENO, S.A. DE C.V.

ARTICULOS PARA DIBUJO, ARTE E INGENIERIA

CENTRAL:

17 AV, NORTE 324,
SAN SALVADOR
TEL.: 2271-0218 FAX: 2221-0178

SUCURSAL PLAZA DEL SOL:

CALLE DEL MEDITERRANEO
COND. PLAZA DEL SOL No. 1-2
COLONIA LA SULTANA
TEL.: 2243-2756

SUCURSAL LA MASCOTA:

ALAMEDA DR. MANUEL ENRIQUE
ARAUJOY CALLE LA MASCOTA
TEL.: 2223-8079

SUCURSAL PASEQ:

PASEO GENERAL ESCALON No. 4622
LOCAL No. 1, FRENTE A CENTRO
COMERCIAL BALAM QUITZE
TEL.: 2264-1024

NOTA:

NO SE ACEPTARAN DEVOLUCIONES DESPUES
DE 3 DIAS DE HABER EFECTUADO SU
COMPRA.

NO SE ACEPTARAN DEVOLUCIONES DE PAPEL
NI DE MATERIAL CORTADO A LA MEDIDA.

NOMBRE:
DUi o NIT:
FIRMA DE ENTREGADO
NOMBRE:
DUl o NIT:
FIRMA DE RECIBIDO

FORMULARICS STANDARD, SA.DECM

37 ALNTE No. 114, SAN SAVADCR PEX 2526-3500 FAX: 2260-6558 NRC: 4040-1

NIT: 0614-030286-102-6 AUTORIZAGION DE IMPRENTA No, 0059-DGH

DE_FECHA 24/03/1992. TIRAJE: 16SDOCCFT - 16SDO00F15.000
N A0417-RES-CR-07967-2016 DEL: 12:00/2016

DUPLICADO-CLIENTE







© [
s Instituto de Acceso
. a la Informacion Publica

Instituto de Acceso a la Informacién Piblica (IAIP)
Acta de Recepcién de Bienes y Servicios

En cumplimiento al Art. 77 del Reglamento de la LACAP reunidos en las instalaciones de las
oficinas del Instituto de Acceso a la Informacién Publica, ubicadas en Edificio OCA Chang
Prolongacién Avenida Masferrer # 88, Colonia San Antonio Abad, Calle El Volcén, San Salvador,
El salvador, C.A., a las diez horas, del dfa veintiocho de junio del afno dos mil diecinueve; reunidos
con el propdsito de cumplir la Orden de Compra No 63/2019, se hace presente, la Sra. Eva Cristina
Lopez de Calderdn, quien hace entrega de los servicios de parte de BRITANIA S.A. DE C.V., segln
detalle:

e CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO $ VALOR TOTAL $

- Contratacién de servicios de - -
alimentacién para conversatorio con
asociaciones defensoras de los
derechos de la mujer

30 Desayunos completos que incluya US$6.60 Us $198.00
bebida para 30 personas en fecha 28
de junio de 2019

TOTAL US $198.00

En base a Orden de Compra N°63/2019, con fecha 27 de junio del afio dos mil diecinueve, por un
monto total de Ciento Noventa y Ocho 00/100 Délares de los Estados Unidos de América
(US$198.00) Recibe a satisfaccién como Administrador de la Orden de Compra, Jefe de
Comunicaciones, Wilfredo Moreno.

Y no habiendo mas que hacer constar, firmamos en triplicado y ratificamos la presente acta.

Recibe: Entrega:

BRITANIA S.A. DEC.V.

[ St .
\ > ]v:/
Eva Cristina Lopez de Calderén\\»\hiﬁ:/t.::—:‘"

Wilfredo Moreno AN
Jefe de Comunicaciones RN






271612019 Ordenes de compra

GOBIERXO DE EL SALYVADOR
inst tule ce Acceso a la Informacdn Pablica UNIDAD DE ADQUISICIONES
¥ CONTRATACIONES INSTITUCIONAL PRE/ISION
UACH ael Irstitulo de Acceso a ia informacon ey
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
Lugary Fecha: san balvador 27 de Junio del 2019 No Ordeni83/2014
RAZON SCCIAL DEL SUMINISTRANTE NIT
BRITANIAS, ALDEC Y 0614031293103506
e UNIDAD DE PRECIO VALOR
CANTIDAD VEDIDA [P ESCRIPCION UNITARIO TOTAL
LINEA:0101 Direccidn Superior—L.G 79/2018 CONTRATACION DE
B _ SERVICIOS DE ALIMENTACION PARA CONVERSATORIO CON ~ R
IASOCIACIONES DEFENSORAS DE LOS DERECHOS DE LA
MUJER.
20 Desayunos Compietos que incluya bebida para 30 personas en fecha 28 de $6.60 $198.00
unio de 2019
- - TOTAL. .o - $198.00

: SON: ciento novenia y ocho 00/100 dolares

" OBSERVACION: - Coordirar la entrega con el Lic. Wilfredo Moreno quien es el administrador de Ia orden de compra, contactarlo al leléfono 2205-

: 3812 o al correo electronico wmoreno@iaip.gob.sv - El servicio se requiere en las instalaciones del 1AIP, ubicadas en Prolongacidn Avenida Masferrer
: No.88, Colonia San Antonio Abad, Edificio Oca Chang. 2do Nivel. San Salvador y deberan ser servidos en horario de 7:30 AM. - Los servicios

| deberan ser servidos en cristaleriz y deberan incluir mesero.

| LUGAR DE ENTREGA:EN LAS INSTALACIONES DEL IAIP

i LUGAR DE NOTIFICACIONES:

Wreas tows To/2

Suministranie

Sl PeIepeIeD

wyaw. mh.gob.sv/compras/login






95?% FACTURA

tania
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SALA DE TE
Suministro de Banquete

43 Av. Sur No. 520, Col. Flor Blanca,

San Salvador, El Salvador. )

Telefax: 2298-8372, Tels.: 2211-3243, 2223-8959 o ;
]

) o
Fecha:£ - &

REGISTRO No. 933511
NIT.: 0614-051295-105-6

it Lo /;Oz}f'

Cliente: YU Beoe S vl Tugas i ne Aot
] 1
R .. "':".' s i 8
Direccion: it f 14 (&
NIT o DUL:
Venta a Cuenta de:
- PRECIO |vias.to|  veNTAS VENTAS
CANT. DESCRIPCION UNITARIO|SUETAS| EXENTAS | GRAVADAS
. o O oy I
K% GV engl  Com webidig
— 3 { Py P
14 A 600
ST o A yviade g oL ore ALEaR o O
Son: {f s EnTo TN J{ 1o P Sumas GEd O iy
H ~ .f‘i-, 4 i - i
; (e e O C‘«{{Z? ;j,,_:#{ ¥ . ; (-) IVA Retenido
Sub-Total
OPERACION IGUAL O SUPERIOR A § 200.00
Venta No Sujeta
RECIBIDO POR: ENTREGADO POR:
Ventas Exentas
NAT./D.UL NLT/DUL —
— 1 )
; e Al A}
KHRMA FIRMA .~ 3(, 2. f:" Yy = ) Venta Total :,:'{; ; Ve dd Y

MARIA Z0ILA AGUILAR PINEDA, 1MP UNIDOS SALVADOREROS, 33n. CALLE OTE. BIS Y da. AV. NORTE,
# 301 COLOMIA LA RABIDA SAN SALVADOR, PBX: 2235-5678 + N.RC. 1160837 « NIT: 9483-301164-0013 ~ETERE YOO ¥ TR
AUTORIZACION DE IMPRENTA D.G.L No. 854 FECHA DE AUTORIZACION: 17/03/02 » FECHA DE IMPRESION: 0316 DUPLY Anﬂ} N (*F"lEI\ 'R'h‘
TIRAJE DEL 165D00AF1 AL 165D0OFS,000 + COD. UNICO: &15DFDDIPLEC « No. DE RESOLUCION: 40417-RES-CR-35794-2016






Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

UAIP REQ 64-03-2018 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

30 de julio de 2019, 14:09
Para: Roberto Gutiérrez <rgutierrez@iaip.gob.sv>

Estimado ingeniero:

Solicito su apoyo para proporcionarme la informacion adjunta.

Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: & °
[ [
Instituto de Acceso
a la Informacion Publica
L]
9 "Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario”

Remitente notificado con
v Mailtrack

brx UAIP REQ 64-03-2019.pdf
157K


mailto:vhernandez@iaip.gob.sv
https://www.iaip.gob.sv/
https://twitter.com/iaip_elsalvador
https://www.youtube.com/channel/UCF3cDD0ZD-aroQYsD5-3UPA
https://www.iaip.gob.sv/
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality5&
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality5&
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=7f36e2998f&view=att&th=16c4480db60b1883&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jyq98hbh0&safe=1&zw

o
Instituto de Acceso
a la Informacion Publica

REQUERIMIENTO DE INFORMACION

REQ-UAIP 64-03-2019

FECHA: 30 de julio de 2019
PARA: Roberto Gutiérrez, Jefe de Planificacion
DE: Vicente Hernandez, Oficial de Informacion

ASUNTO: Solicitud de informacién

Por este medio le solicito su apoyo para entregarme la siguiente documentacion:
Funciones asignadas a la encargada de género
Cumplimiento de metas POA hasta la fecha, de la encargada de género

Favor remitir respuesta al requerimiento anterior a mas tardar el TRECE DE AGOSTO
DEL DOS MIL DIECENUEVE.



®
ID Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Re: UAIP REQ 64-03-2018 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Roberto Gutiérrez <rgutierrez@iaip.gob.sv> 30 de julio de 2019, 15:50
Para: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Buenas tardes Vicente Hernandez
Tomo nota de la solicitud

saludos

El mar., 30 jul. 2019 a las 14:10, Vicente Hernandez (<vhernandez@iaip.gob.sv>) escribio:
Estimado ingeniero:

Solicito su apoyo para proporcionarme la informacion adjunta.
Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electronico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: U I’

[ ] L)
Instituto de Acceso
a la Informacion Publica
LB
"Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario”

Remitente notificado con
v Mailtrack

Roberto Gutiérrez

Jefe de la Unidad de Planificacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: rgutierrez@iaip.gob.sv

Visitanos en: D D

® [ ]

Instituto de Acceso

a la Informacién Piblica
-

9 "Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario”


mailto:vhernandez@iaip.gob.sv
mailto:vhernandez@iaip.gob.sv
https://www.iaip.gob.sv/
https://twitter.com/iaip_elsalvador
https://www.youtube.com/channel/UCF3cDD0ZD-aroQYsD5-3UPA
https://www.iaip.gob.sv/
https://mailtrack.io/?utm_source=gmail&utm_medium=signature&utm_campaign=signaturevirality5&
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®
ID Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Re: UAIP REQ 64-03-2018 Requerimiento de informacion

1 mensaje

Roberto Gutiérrez <rgutierrez@iaip.gob.sv> 13 de agosto de 2019, 15:49
Para: Vicente Hernandez <vhernandez@iaip.gob.sv>

Buenas tardes

Remito informacién requerida de la Unidad de Género

saludos

El mar., 30 jul. 2019 a las 14:10, Vicente Hernandez (<vhernandez@iaip.gob.sv>) escribio:
Estimado ingeniero:

Solicito su apoyo para proporcionarme la informacion adjunta.
Saludos cordiales.

Vicente Hernandez

Oficial de Informacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electronico: vhernandez@iaip.gob.sv

Visitanos en: Q Il

[ ] L)
Instituto de Acceso
a la Informacion Publica
LB
"Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario”

Remitente notificado con
v Mailtrack

Roberto Gutiérrez

Jefe de la Unidad de Planificacion

Tel.:(503)2205-3800

Prolongacion Avenida Alberto Masferrer y calle al Volcan No. 88,
edificio Oca Chang, segundo nivel,San Salvador, El Salvador.
Correo Electrénico: rgutierrez@iaip.gob.sv

Visitanos en: & D
o o
Instituto de Acceso
a la Informacion Publica
W
g "Cuidemos el medio ambiente, imprima este correo solo si es necesario”

2 archivos adjuntos
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ﬂ Informe de seguimiento al Plan Operativo de Anual UNIDAD DE GENERO.pdf
179K

ﬂ Manual de funciones UdG.pdf
187K
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